
 

 1 

 

Smlouva o poskytování úklidových služeb 
 

smlouva č.  
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
__________________________________________________________________________ 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení způsobilí k 

právním 
úkonům, a to: 
 
 
1. Objednatel: 
název: Základní škola Mikoláše Alše 
sídlo: Suchdolská 360/61, Suchdol, 165 00 Praha 
zastoupen: Alexandra Kejharová 
IČ: 60434651 
DIČ: CZ60434651 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 0163593349/0800 
email: zs-m.alse@seznam.cz 
 
(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 
 
 
2. Zhotovitel: 
název: David Procházka 
sídlo: Chudenická 1059/30, Praha 102 00 
IČ: 03670589 
bankovní spojení: Raiffeisen bank 
číslo účtu: 201199490/5500 
email: davidprochazkaa@gmail.com 
 
 
(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
 

uzavřít tuto smlouvu o poskytování úklidových služeb: 
 
 
 
 
 
 
I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas 
níže uvedené dílo, resp. poskytnout specifikované služby a závazek objednatele zaplatit 
za provedení těchto služeb sjednanou odměnu (cenu). 



 

 2 

 
2. Službou se dle této smlouvy rozumí provádění pravidelného úklidu školních prostor. 
 
II. Bližší vymezení předmětu díla 
 
1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět 
pro objednatele pravidelný úklid v následujících objektech: 
- vnitřní prostory nové budovy na adrese Mikoláše Alše na adrese: Suchdolská 360/61, 165 00 Praha-

Suchdol.   
Konkrétně se bude jednat o této části výše uvedené budovy: 
- suterén 
- přízemí 
- 1. patro 
 
2. Pravidelným úklidem se rozumí zejména: 
- vytírání podlah 
- utírání prachu 
- vynášení odpadků 
- luxování koberců 
 
3. Zhotovitel se zavazuje, že bude sjednané činnosti vykonávat v inkriminovaných prostorách školy 
každý učební den v čase od 17:00 do 20:00.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje k vykonání většího, generálního úklidu jednou za každé po sobě 
následující tři kalendářní měsíce od uzavření smlouvy. Přesná náplň těchto generálních úklidových 
prací, které by zahrnovaly i mytí oken ve smluvených prostorách, bude stanovena ústní dohodou mezi 
zhotovitelem a objednatelem.  
 
 
III. Práva a povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést služby sjednané touto smlouvou řádně a včas, a to na svůj 
náklad a nebezpečí. Za tímto účelem se zhotovitel zavazuje zajistit kompletní organizační zajištění 

provedení sjednaných služeb pracovníky zhotovitele, a to zejména zajistit veškeré úklidové 
prostředky a další nezbytné materiály a vybavení nutné k řádnému provedení služeb. 
 
2. Zhotovitel se dále zavazuje provádět úklidové práce samostatně, s odbornou péčí a bezpečným 
způsobem.   
 
3. Zhotovitel se zavazuje sjednané služby provést prostřednictvím dostatečného počtu osob 
tak, aby byl řádně plněn sjednaný rozsah prací. Zhotovitel je povinen každého ze svých 
výkonných pracovníků zaškolit, řádně poučit o náplni a rozsahu práce na jednotlivých 
pracovištích, o podmínkách BOZP a předpisech vztahujících se k plnění této smlouvy. Při 
provádění pravidelného úklidu musí být každý z výkonných pracovníků zhotovitele 
schopen provést práce specifikované touto smlouvou, aniž by očekával od pracovníků 
objednatele, že budou jeho práci řídit. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje vybavit své pracovníky, kteří vykonávají předmět díla dle této 
smlouvy vhodným pracovním oděvem, ochrannými, čisticími, úklidovými a dezinfekčními 
prostředky. Tyto prostředky je zhotovitel a jeho výkonní pracovníci povinen uskladňovat 
pouze na místech k tomu určených. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění sjednaných služeb, a to úklidových prací ode dne 



 

 3 

stanoveného v článku V. této smlouvy.  
 
6. Zhotovitel je povinen proškolit své zaměstnance o nedotknutelnosti věcí objednatele a 
třetích osob. Zhotovitel odpovídá za to, že jakékoli věci objednatele nebudou zhotovitelem ani

 jeho pracovníky odcizeny, zničeny nebo zneužity. Zhotovitel ani jeho výkonní pracovníci 
nesmí prohlížet písemné doklady, které jsou uloženy v uklízených prostorách, nesmí si činit opisy ani 

výpisy z těchto listin. Zhotovitel se zavazuje zajistit v pracovních smlouvách svých zaměstnanců, 
kteří vykonávají předmět díla dle této smlouvy, či jiných obdobných smlouvách uzavřených s třetími

 osobami použitými pro plnění závazku zhotovitele, podepsání zákonem stanovené 

povinnosti mlčenlivosti o skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy. 
 
7. Zhotovitel odpovídá za škody při plnění této smlouvy, a to i za škody způsobené jeho 
zaměstnanci či třetími osobami, jež plní předmět této smlouvy. Pro tento případ se 
zavazuje mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně s pojistným limitem 
100 000,- Kč.  
 
8. Zhotovitel je povinen postupovat při výkonu úklidových prací způsobem ekologicky 
šetrným a neohrožovat bezpečnost a zdraví osob, je povinen provést nutná opatření proti 
vzniku požáru, havárie elektřiny, případně vodovodního řádu, a zabezpečit veškeré své 
činnosti tak, aby byly vždy dodržovány předpisy BOZP, hygieny práce, protipožární ochrany a 

ochrany životního prostředí. Zhotovitel je povinen veškerý odpad nacházející se 
v prostorách, v nichž provádí úklid, sbírat, třídit a ukládat na místech k tomu určených 
objednatelem a způsobem stanoveným obecně závaznými předpisy. 
 
9. Zhotovitel je povinen při plnění povinností dle této smlouvy nepřiměřeně nenarušovat 
provoz a výkon činností objednatele a dalších osob nacházejících se v uklízeném objektu. 
 
10. Zhotovitel, zaměstnanci zhotovitele a třetí osoby, prostřednictvím kterých zhotovitel plní 
předmět této smlouvy, se zavazuje dodržovat bezpečnostní opatření v místech plnění 
smlouvy, a to: 
- zákaz kouření ve všech objektech 
- zákaz požívání alkoholických nápojů v objektech 
- zachovávání mlčenlivosti všech skutečnostech objednateli, jeho zaměstnancích, klientech, které se 

dozví při provádění úklidu 
- dodržování zvláštních bezpečnostních opatření, se kterými bude zhotovitel seznámen ze strany 
objednatele. 
 
11. Zhotovitel se zavazuje objednateli bezodkladně hlásit poruchy na technickém vybavení a 
zařízení budov. 
 
12. Zhotovitel se zavazuje zacházet s poskytnutou vodou a elektrickou energií hospodárně. 
 
13. Zhotovitel má právo na úplnou a včasnou odměnu za řádné vykonání sjednaných služeb. 
V případě, že objednatel shledá nedostatky v plnění této smlouvy, zavazuje se tyto 
nedostatky zhotoviteli bezodkladně sdělit způsobem níže uvedeným. Pro případ zjištění 
nedostatků je zhotovitel povinen tyto bezodkladně odstranit a případně zodpovídá níže uvedenou 
smluvní pokutou.  
 
14. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli jmenný seznam osob, které se budou podílet na 
plnění předmětu dle této smlouvy a v případě změn ho aktualizovat. Pracovníci pověření 

zhotovitelem ke splnění sjednaných služeb budou v smluvním vztahu se zhotovitelem a to v 
podobě dohody o provedení práce.  



 

 4 

 
15. Zhotovitel se zavazuje řešit jakékoliv výtky ohledně sjednaných služeb ze strany objednatele 
do 24. hodin od doručení výtky zhotoviteli.  
 
 
IV. Práva a povinnosti objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli úhradu za provedení sjednaných služeb, a to 
dle podmínek stanovených v této smlouvě. 
 
2. Objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele s technickými a stavebními dispozicemi 
uklízených objektů.  
 
3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli umožnit provádění sjednaných služeb. Za tímto účelem 
se objednatel především zavazuje poskytnout v uklízených objektech prostor na převlékání, uložení 
materiálu a nářadí. Objednatel dále umožní zhotoviteli bezplatný odběr vody a elektrické 
energie. 
 
4. Objednatel je oprávněn pravidelně a namátkově kontrolovat zhotovitele při plnění 
povinností a smluvených služeb dle této smlouvy a v případě, že nejsou prováděny řádně a včas, 
požadovat odstranění zjištěných nedostatků. Na zjištěné nedostatky je objednatel 
oprávněn upozornit osobu provádějící úklid, případně tyto sdělit zhotoviteli způsobem 
stanoveným v článku IX. této smlouvy. 
 
 
 
V.  Termín a místo plnění 
 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou, přičemž s plněním této smlouvy se započne 
dne 1. 1. 2019. 
 
2. Místem plnění této smlouvy jsou objekty, které jsou blíže specifikované v čl. II. této smlouvy. 
 
 
VI. Cena služeb 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za řádné provedení 
pravidelného úklidu specifikovaného v této smlouvě. 
 
2. Odměna za sjednané služby bude vyplácena měsíčně.  
 
3. Odměna zhotoviteli činí 38 000 Kč (vč. DPH). 
 
 
VII. Platební podmínky 
 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturaci za vykonané služby za předešlý kalendářní měsíc vždy 
k pátému dni měsíce následujícího.  
 
3. Zhotovitel se zavazuje faktury vystavit pravidelně jednou měsíčně a objednateli doručit 
bezprostředně.  
 



 

 5 

4. Lhůta splatnosti faktur bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury 
zhotovitelem. 
 
5. Závazek objednatele uhradit cenu za služby sjednané touto smlouvou je splněn v den, 
kdy je fakturovaná částka připsána na účet zhotovitele.  
 
 
VIII. Ukončení smluvního vztahu 
 
1. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět smlouvu v průběhu prvního kalendářního roku od 
uzavření smlouvy písemně bez uvedení důvodu k prvnímu dni následujícího kalendářního měsíce.  

 

2. Po uplynutí jednoho kalendářního roku od uzavření smlouvy (366. den trvání smlouvy a 
pozdější) je možno vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu s následnou dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která započíná od prvního dne následujícího měsíce.  
 
3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 
 
 
IX. Sankce 
 
1. Zhotovitel ručí za bezchybné provedení plnění předmětu této smlouvy. Pokud plnění 
zhotovitele neodpovídá účelu nebo předmětu této smlouvy, popřípadě předpokládanému 
výsledku, má vady. Zhotovitel  odpovídá objednateli za vady a zavazuje se, že je odstraní do 24 hodin 

od, a to i v případě, že na ně nebyl objednatelem výslovně upozorněn a zjistil je vlastní kontrolní 
činností. 
 
2. Reklamace vad a nedostatků plnění ze strany zhotovitele je objednatel povinen uplatnit 
neprodleně, nejpozději do konce následujícího pracovního dne po zjištění vady či nedostatku, a to  

telefonicky případně písemnou formou, či emailem. Reklamované vady a ostatní vady a nedostatky 

plnění je zhotovitel povinen na vlastní náklady odstranit neprodleně, a to do 24 hodin od doručení 
stížnosti.  
 
3. V případě, že zhotovitel neprovede sjednaný úklid nebo jejich část ve sjednaných lhůtách, 
má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši maximálně 5.000 Kč (pět tisíc korun českých). Smluvní 

pokuta bude uplatněna jednostranně a to ponížením příští fakturace zhotovitele o maximálně 5.000 
Kč. Při uplatnění smluvní pokuty se objednatel zavazuje k neprodlenému upozornění, a to 
nejpozději do 24 hodin, telefonicky či písemně zhotovitele o využití této smluvní pokuty 
 
4. Smluvní strany se dohodly na uvedené smluvní pokutě a způsobu jejího uplatnění.  
 
 
X. Doručování 
 
1. Výpověď se smluvní strany zavazují doručovat písemně na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu uvedenou v této smlouvy. Ostatní 

písemnosti, včetně faktur a vyrozumění o využití smluvní pokuty, lze mezi stranami doručovat 
elektronickou poštou či jiným dohodnutým způsobem. 
 
2. Účinky doručení vůči druhé smluvní straně nastávají i tehdy, když byla písemnost doručována

 prostřednictvím držitele poštovní licence na její platnou adresu a druhá smluvní strana 
a) písemnost odmítla převzít, a to dnem odepření přijetí, 
b) písemnost byla uložena u držitele poštovní licence v případě, že se písemnost nepodařilo 



 

 6 

doručit na platnou adresu, a to bez ohledu na to, zda se smluvní strana na adrese 
zdržovala či nikoli, a to dnem uložení písemnosti, 
c) písemnost se vrátila s tím, že druhá smluvní strana na uvedené adrese nebyla zastižena 
či se na ní nezdržuje, a to dnem neúspěšného pokusu o doručení. 
 
 
XI. Ustanovení společná a závěrečná 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky smlouvy, účinnosti nabývá 
dnem počátku plnění. 
 
2. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vzniklé nebo v této smlouvě výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími zákony a jinými 
právními předpisy, jejichž ustanovení se vztahují k této smlouvě. 
 
3. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli 
vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude 
dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a platného, které bude 
respektovat ujednání a zájem smluvních stran. 
 
4. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze v písemné formě. 
 
5. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
především smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění 
smlouvy. 
 
6. Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnosti při plnění této smlouvy. 
 
7. Smluvní strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po jejím ukončení budou 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
této smlouvy. Veškeré informace, včetně listin a ostatní dokumentace, týkající se smluvního vztahu 

jsou považovány oběma smluvními stranami za důvěrné. 
 
8. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží 
zhotovitel. 
 
9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění objednatel. 
 
11. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, 
že si tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na základě 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne 19. 11. 2018 
 
 
 
………………….                                                                                                                                                   ........................ 
objednatel                                                                                                                                                zhotovitel 


